
UCHWAŁA NR LIV/337/2018
RADY GMINY MIEDŹNA

z dnia 25 września 2018 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnej z/s w Woli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zm.), art 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1508 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 2077 ze zm.)

Rada Gminy Miedźna
uchwala co następuje

§ 1. Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Miedźnej z/s w Woli nadaje się Statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Miedźna Nr XLVIII/359/2010 z dnia 25 maja 2010r. w sprawie: 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnej z/s w Woli, Uchwała Rady Gminy 
Miedźna z dnia 1 marca 2016r. Nr XX/104/2016 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miedźnej z/s w Woli oraz Uchwała Rady Gminy Miedźna Nr XXXIV/182/2017 z dnia 14 lutego 
2017r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnej z/s w Woli.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźna

Stanisław Lubański

Id: 78CBD257-5565-45D9-BBEB-5C8571229F88. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/337/2018

Rady Gminy Miedźna

z dnia 25 września 2018 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnej z/s w Woli

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedźnej z/s w Woli, ul. Poprzeczna1; 43 – 225 Wola zwany 
dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną Gminy Miedźna, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Miedźna.

§ 2. Ośrodek działa w oparciu o przepisy:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych,

3) Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej,

4) Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych,

5) Ustawy z dnia 04 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

6) Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

7) Ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,

8) Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,

9) Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty – w zakresie świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym,

10) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego w tym realizacja Narodowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego,

11) Ustawy dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
– w zakresie zapewnienia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej dla świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni,

12) Ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych -  w zakresie wykonywania 
obowiązków płatnika składek dla osób wskazanych ustawą,

13) Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 
w zakresie prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu,

14) Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomani – w zakresie tworzenia i realizacji gminnego 
systemu przeciwdziałania narkomanii,

15) Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

16) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – w zakresie 
łagodzenie skutków bezrobocia,

17) Ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym – w zakresie zatrudnienia socjalnego 
w rozumieniu ustawy,

18) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

19) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych,

Id: 78CBD257-5565-45D9-BBEB-5C8571229F88. Podpisany Strona 1



20) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne -  w zakresie ustalania prawa i wypłacania dodatku 
energetycznego dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej,

21) Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji,

22) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego,

23) Uchwały Nr X/31/90  z dnia 28 lutego 1990r. Gminnej Rady Narodowej w Miedźnej w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,

24) Uchwały Nr XXXI/180/96 z dnia 10 września 1996r. Rady Gminy w Miedźnej,

25) niniejszego statutu.

§ 3. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Miedźna i Rada Gminy Miedźna 
w ramach posiadanych kompetencji.

Rozdział 2.
Przedmiot i zakres działania

§ 4. Celem działalności Ośrodka jest:

1) kreowanie lokalnej polityki społecznej oraz opracowanie, koordynacja i realizacja gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin 
z grup szczególnego ryzyka,

2) umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężana trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia, a także zapobieganie powstawaniu takich 
sytuacji,

3) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwianie im bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka, jak również doprowadzanie do życiowego usamodzielnienia osób 
i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem,

4) prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń oraz realizacja 
tych świadczeń.

§ 5. 1. Ośrodek realizuje zadania polegające na:

1) tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej 
infrastruktury, rozeznaniu potrzeb w zakresie pomocy społecznej,

2) prowadzeniu postępowań w sprawach świadczeń pomocy społecznej,

3) prowadzeniu postępowań w sprawach z zakresu świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych,

4) prowadzeniu postępowań w sprawach z zakresu świadczenia wychowawczego,

5) prowadzeniu postępowań w zakresie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka wynikającego 
z ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,

6) prowadzeniu postępowań w zakresie zasiłków dla opiekunów,

7) pobudzaniu społecznej aktywności  zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,

8) prowadzeniu postępowań w sprawach z zakresu dodatków mieszkaniowych i energetycznych

9) prowadzeniu zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie,

10) wspieraniu rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych,

11) poświadczaniu prawa do świadczeń opieki zdrowotnej,

12) prowadzeniu zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniem narkomanii,

13) prowadzeniu pracy socjalnej,

14) prowadzeniu postępowań w zakresie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym,

Id: 78CBD257-5565-45D9-BBEB-5C8571229F88. Podpisany Strona 2



15) realizacji innych zadań, w tym z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
lokalnych i rządowych programów pomocy społecznej bądź innych ustaw, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób i rodzin,

16) realizacja programów finansowanych z udziałem środków zewnętrznych.

2. W realizacji zadań Ośrodek współdziała z innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, 
organizacjami społecznymi, kościołami, fundacjami, stowarzyszeniami, instytucjami, urzędami, osobami 
fizycznymi i prawnymi, zakładami pracy.

Rozdział 3.
Organy i struktura organizacyjna

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego majątek.

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Kierownika Ośrodka dokonuje Wójt Gminy 
Miedźna.

3. Kierownik jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli oraz do 
dokonywania czynności związanych z funkcjonowaniem Ośrodka, mających na celu realizację zadań statutowych 
Ośrodka, wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków.

4. Z pozostałymi pracownikami Ośrodka stosunek pracy nawiązuje Kierownik.

5. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku.

6. Ośrodek jest pracodawcą w stosunku do osób w nim zatrudnionych.

7. Zakresy obowiązków pracowników określa Kierownik Ośrodka, który jest zwierzchnikiem służbowym 
pracowników zatrudnionych w Ośrodku.

8. Kierownik Ośrodka jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji dla realizacji 
zadań statutowych Ośrodka.

9. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawia 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

10. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem wykonuje 
upoważniony pracownik.

11. Tryb pracy Ośrodka oraz organizację wewnętrzną i schemat organizacyjny określa Regulamin 
Organizacyjny, wprowadzony przez Kierownika Ośrodka.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 7. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Miedźna nie posiadająca osobowości prawnej.

2. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy 
o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości.

3. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 
opracowany na podstawie uchwały budżetowej i zatwierdzany przez Kierownika Ośrodka.

4. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków budżetu Gminy Miedźna, z dotacji celowych z budżetu 
państwa, z innych prawem dopuszczonych źródeł.

5. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik oraz w zakresie mu powierzonym 
Główny Księgowy Ośrodka.

6. Ośrodek posiada własne rachunki bankowe.

7. Ośrodek prowadzi obsługę finansowo – administracyjną Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Miedźnej.

8. Majątek ośrodka stanowi własność Gminy Miedźna i służy do realizacji zadań statutowych.

9. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mu majątkiem, zapewnia jego ochronę i należyte 
wykorzystanie.

Id: 78CBD257-5565-45D9-BBEB-5C8571229F88. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 8. Zmiany Statutu mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id: 78CBD257-5565-45D9-BBEB-5C8571229F88. Podpisany Strona 4




